Samtgemeinde Fintel
Der Samtgemeindebürgermeister
- 40 12 03 -

<u>Protokoll über die Sitzung des Elternates der Schulen der Samtgemeinde</u> Fintel 17.02.2022 via Zoom-Meeting

Beginn: 16.00 Uhr Ende: 16.43 Uhr

Anwesend:

- 1. Herr Wagner (Elternvertreter Grundschule a. d. Wümme)
- 2. Herr Schulze (Elternvertreter Fintauschule)
- 3. Frau Stephanski (Verwaltung)
- 4. Frau Hoppe (Verwaltung)

Es fehlen: Elternvertreter der Grundschule Fintel

Frau Hoppe erklärt noch einmal, weshalb die Sitzung des Elternrates einberufen wurde. Da in Lauenbrück der Neubau der Grundschule a. d. Wümme entstehen soll, werde die Außenstelle in Stemmen, nach Fertigstellung des Neubaus, nicht mehr benötigt und solle dementsprechend geschlossen werden.

Zur Nachnutzung des Gebäudes in Stemmen könne man noch keine konkreten Aussagen treffen, es sei jedoch angedacht künftig dort eine Kita zu eröffnen. Das Gebäude biete sich dafür an und die Landesschulbehörde hätte auch schon Ihre Zustimmung signalisiert.

Damit der Schließung der Außenstelle zugestimmt werden kann, werde die Zustimmung zur Schließung durch den Elternrat der Schulen der Samtgemeinde Fintel benötigt.

Frau Hoppe erläutert kurz den derzeitigen Sachstand des Planungsverfahrens sowie die Besonderheiten des Neubaus.

Der Elternrat habe sich gewünscht, dass eine bessere Kommunikation mit den Eltern stattgefunden hätte, da die Eltern nicht über die genauen Details des Neubaus in Kenntnis sind. Frau Hoppe erklärt, dass Informationsveranstaltungen etc. geplant gewesen sein, Corona ihnen jedoch dies nicht möglich gemacht habe. Zukünftig solle mehr kommuniziert werden.

Die Anwesenden beraten sich, welche Wege es gebe und die Kommunikation zu verbessern. Angedacht werde eine Infoveranstaltung am Wochenende sowie ein Newsletter an den Elternrat, mit der Mitteilung des aktuellen Sachstandes.

Die Anwesenden sind sich einig, dass ein regelmäßiger Austausch zwischen der Verwaltung und dem Elternrat erfolgen müsse. Es solle ein Zeitplan entwickeln werden, in welchen Abständen sich der Elternrat zusammensetze.

Der Elternrat der Schulen der Samtgemeinde Fintel stimmt der Schließung Außenstelle der Grundschule a. d. Wümme gemäß § 97 NSchG zu.

Mit Dank für das übernommene Engagement in den einzelnen Schulen und im Elternrat beendet Frau Hoppe das Zoom-Meeting des Elternrates um 16.43 Uhr.

Im Auftrag

Stephanski